[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 25 апреля 2012 г. № 208
О внесении дополнений в постановление администрации  Еланского муниципального района от 06.04.2012 № 163 «Об утверждении перечня государственных услуг, предоставляемых администрацией Еланского муниципального района Волгоградской области по вопросам опеки и попечительства»
В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010          № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг населению Еланского муниципального района, руководствуясь п.1 ст.9 Устава Еланского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 1 постановления администрации Еланского муниципального района от 06.04.2012 № 163 «Об утверждении      перечня     государственных услуг, предоставляемых администрацией Еланского муниципального района Волгоградской области по вопросам опеки и попечительства» дополнить следующими государственными услугами, предоставляемыми Администрацией Еланского муниципального района Волгоградской области по вопросам опеки и попечительства:
- «О выдаче предварительного разрешения на вступление в брак несовершеннолетним гражданам, достигшим 16-летнего возраста»;
- «Выдача предварительного разрешения на изменение имени, фамилии ребенка, не достигшего 14-летнего возраста»;

- «Назначение выплаты денежных средств на содержание несовершеннолетних детей, находящихся под опекой (попечительством), воспитывающихся в приемной семье»;

-  «Временное   устройство   несовершеннолетних   в   образовательные,   медицинские организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в организации социальной защиты населения на полное государственное обеспечение».
2
2. Возложить на орган  опеки  и  попечительства Еланского  муниципального района Волгоградской области полномочия по обеспечению исполнения Администрацией Еланского муниципального района Волгоградской области государственных  услуг, указанных в п. 1 настоящего постановления.

3. Контроль  за   исполнением   настоящего   постановления   возложить   на   первого заместителя главы Администрации Еланского муниципального района И.А.Лапина.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Еланского муниципального
района Волгоградской области

А.А.Носов